АДМИНИСТРАЦИЯ

 НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КУПИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2025г                                                                                                        № 11
	Об установлении начала пожароопасного сезона на территории              Новониколаевского сельсовета в 2025 году

В соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», администрация Новониколаевского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить  на подведомственной территории начало пожароопасного   сезона  с 11 апреля  2025  года.
1.2. Провести проверку готовности добровольной пожарной дружины.

- Обеспечить выезд  имеющейся водовозной техники к месту пожара по запросу руководителя тушения пожара для подвоза воды.

- Обеспечить исправность источников наружного и внутреннего противопожарного водопровода.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, провести ремонт электрооборудования, либо обесточивание неэксплуатируемых помещений.

3. Рекомендовать населению воздержаться от походов и поездок в лесные угодья на период особого противопожарного режима.

4. Обеспечить устойчивую телефонную связь с ЕДДС администрации Купинского района (тел 23-848), ПЧ-59 ФГКУ Федеральная противопожарная служба по НСО» (тел 01, 23-949).

5. Специалистам администрации Новониколаевского сельсовета  продолжить проведение  противопожарного инструктажа граждан.

6. Запретить сжигание мусора, разведение костров и пал травы на приусадебных участках, территориях прилегающих к объектам сельскохозяйственного назначения.

7. Очистить проезды и подъезды к зданиям, сооружениям и водоисточникам.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Новониколаевского сельсовета

Н.В. Леонова